~fd11cla de 0ao ]otll do.J Campoó

~rt/ctl.ura
€.Jtado de 0oo ~aulo

LIVRO N. 0 FLS. No

PU81 I':'' s:o ( 4 t. o JO~'.J,&,L
o-.· · i, 1~: >

N.· I S_9_,' .J.SJCL) 19'i R'

LEI N9 1955/77

de 21 de dezembro de 1977

Dispõe sobre a criação de um car

go de Assistente Legislativo no

quadro de funcionários da Câmara

Municipal .

o Prefeito Municipal de são José dos Campos I

faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a se

guinte lei:

Artigo 19 - Fica criado no Quadro de Funcio

nários da Câmara Municipal um cargo de " Assistente Legislativo" , padrão

inicial "C- 5" e final "C-1".

Artigo 29 - O cargo sera provido por candi

dato habilitado no concurso realizado em 1975.

Artigo 39 - As despesas com a execuçao des

ta lei correrao por conta de dotações do orçamento da Câmara.

Artigo 49 - Esta lei entrará em vigor na da

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

21 de dezembro de 1977.
Prefeitura Municipal de são José dos Campos I

Ednardo Paula Santos

Municipal

Registrada e publicada no Gabinete do Prefe.i

to , aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano e mil novecentos e se

tenta e sete.

DA/ ale .

Délvio Buffulin

Chefe dé Gabinete